

SPI - Rhône A/S

C/O SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 35 67 92 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Rhône A/S C/O SPI - Administration ApS Lille Torv 6, 1. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 67 92 78
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Niels Valdemar Vrede Skaaning Jens Jakob Holm, Formand Anni Skaaning
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	SPI Rhône SARL, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til selselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -65.029 kr. mod -75.475 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 157.733 kr. mod 659.184 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 300 stk. a 124.616 kr., hvilket svarer til 4,62 % af selskabskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-65.029	-75.475
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	155.204	662.180
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.088	40.392
Andre finansielle indtægter	2.826	34.485
1 Øvrige finansielle omkostninger	-770	-3.223
Resultat før skat	158.319	658.359
Skat af årets resultat	-586	825
Årets resultat	157.733	659.184
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	525.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	155.204	662.180
Udbytte for regnskabsåret	0	335.000
Overføres til overført resultat	2.529	0
Disponeret fra overført resultat	0	-862.996
Disponeret i alt	157.733	659.184

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.533.223	5.507.860
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.533.223</u>	<u>5.507.860</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.533.223</u>	<u>5.507.860</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.417.626	1.333.803
	Udsudte skatteaktiver	34.813	35.399
	Andre tilgodehavender	19.985	10.215
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	35.140
	Tilgodehavender i alt	<u>1.472.424</u>	<u>1.414.557</u>
	Likvide beholdninger	<u>37.566</u>	<u>464.084</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.509.990</u>	<u>1.878.641</u>
	Aktiver i alt	<u>7.043.213</u>	<u>7.386.501</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.700.000	2.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.525.819	3.755.602
Overført resultat	794.394	521.258
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	335.000
Egenkapital i alt	<u>7.020.213</u>	<u>7.311.860</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	74.641
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.000	74.641
 Gældsforpligtelser i alt	<u>23.000</u>	<u>74.641</u>
 Passiver i alt	<u>7.043.213</u>	<u>7.386.501</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	4.700.000	2.407.078	-610.295	0	6.496.783
Resultatandel	0	691.558	-892.374	335.000	134.184
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	525.000	0	525.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-525.000	0	-525.000
Kontant kapitalnedsættelse	-2.000.000	0	2.000.000	0	0
Valutakursreguleringer	0	-72	0	0	-72
Værdireguleringer	0	657.038	0	0	657.038
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	23.927	0	23.927
Egenkapital 1. januar 2023	2.700.000	3.755.602	521.258	335.000	7.311.860
Udloddet udbytte	0	0	0	-335.000	-335.000
Resultatandel	0	155.204	2.529	0	157.733
Værdireguleringer	0	-384.987	255.146	0	-129.841
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	15.461	0	15.461
	2.700.000	3.525.819	794.394	0	7.020.213

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	770	3.223
	<u>770</u>	<u>3.223</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.007.404	2.007.404
Kostpris 31. december 2023	<u>2.007.404</u>	<u>2.007.404</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.500.456	2.181.310
Omregning til valutakurs	0	-72
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	265.345	772.321
Egenkapitalreguleringer	-129.841	657.038
Årets afskrivninger på goodwill	-110.141	-110.141
Opskrivninger 31. december 2023	<u>3.525.819</u>	<u>3.500.456</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.533.223</u>	<u>5.507.860</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI Rhône SARL	Frankrig	100 %
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
SPI - Rhône A/S har stillet sine anpartar i datterselskabet med 5.229 t.kr. til sikkerhed for datterselskabets lån, som udgør 6.210 t.kr. pr. 31.12.2023.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har i 2014 indgået en uopsigelig administrationsaftale med et årligt honorar på 57 t.kr., som indeksreguleres med 2% årligt frem til 2024, hvor aftalen udløber.		
